
 

  
 זעקת התורה" "מליון איש נקבצו ובאו לקריאת מנהיג הדור לעצרת 

 בשערי העיר ירושלים   רשמי הוד מעצרת המליון בראשות מנהיג הדור מרן הגר"ד לנדו שליט"א 

                
 

                  

 ~ ~ ~ 

 שיחת טלפון שהביאה מליון איש לכניסה לירושלים
בו    לוס אנג'לסמ  שליט"א  שיחת טלפון אחת של מנהיג הדור מרן רבי דוב לנדו

עת  באותו  התורה,  שהה  הצלת  חוגו  למען  הבדל  ללא  התורה    דות וע  יםעם 
  ירושלים במסירות אדירה,   רהעי  לשערי  ביום חמישי בצהריים  התאמצו לבוא

שנסעו במשאיות מרחקים    עמלי התורהעל    מעשי הוד מרגשים  ומתפרסמים
מון  מעל מאה קילומטר ועוד שילמו ממון רב על נסיעה שכזו, ורבבות ששילמו מ 

של   אדירים  מרחקים  וטף  זקנים  של  רגלית  הליכה  לנסיעות,  נפש  לכל  רב 
מסירות עצומה כדי    רבים של קילומטרים כדי להגיע לעצרת, ועוד ועוד מעשים  

האלוקים הוא  השם  ועולם,  לזעוק  עם  קבל  לתורה    והראו  נאמנים  שאנו 
 . הקדושה וחכמיה

 ~ ~ ~ 

 שו"ת הדרכה מיוחד עם מנהיג הדור  –מטרת העצרת  
מרן רבינו  הדור  ממנהיג  מקיף  הדרכה  הישיבה  שו"ת  לנדו    ראש  הגר"ד 

אולמן   חיים  משה  רבי  תלמידו  ע"י  שנערך  העצרת,  שליט"א  בו  קודם 
 להלן השו"ת המלא: ,  מתייחס לכל השאלות הבוערות העומדות על הפרק 

ומתאספים כל כך? אם בשביל  שואלים מה המטרה של העצרת שטורחים  
 תפילה אז אפשר להתפלל בבית את הזמן הזה בפחות זמן וביטול תורה. 

אחרת    תשובה: זה  ברבים  התפילה  פשוטה,  תשובה  יש  הזו  השאלה 
לגמרי, כשרבים מתפללים ביחד ידוע שזה דבר נשגב מאוד זה גם משפיע  

 על אנשים יותר להתעורר ויותר להתעורר.
 הטלפון זה לא ברבים? שאלה: דרך  

 זה לא ברבים. ברבים יושבים אנשים ומתעוררים הרבה.תשובה:  
 האם יש כאן גם מטרה של מחאה חוץ מהתפילה? שאלה:  

לא מתפללים   לנו,  שיעזור  להשם  שמתפללים  להשם  זה  תפילה  תשובה: 
לשום דבר, וחוץ מזה עושים גם משהו שאנו מחויבים בני אדם בו למחות.  

 יחד וכל אחד לחוד.  זה  שני דברים
שאלה: אז אם חובת מחאה אז למה דווקא עכשיו הרי חטאו כבר קודם  

 בנושא הזה? 
שאלה טובה, זה נכון, אבל זה לא סיבה שלא יעשו את זה כעת, תשובה:  

 זה לא הסתדר ועכשיו זה הסתדר.
 שאלה: אומרים תהילים זה גם מחאה? 

שביל מחאה, אנחנו  תהילים זה בשביל תפילה, תהילים זה לא בתשובה: 
אומרים שאנחנו נמצאים כאן חוץ ממה שבאנו להתפלל להשם שיעזור לנו 

 מכל הצרות הגדולות האלו אנחנו גם מוחים.
 שאלה: בלי מילים? 

 המילים נאמרים כעת, זה המילים. תשובה:  
 שאלה: יש גם מסר לגבי השלטונות? 

ל תורה אי בוודאי יש כאן מסר גדול בוודאי עם ישראל זה עם שתשובה:  
אפשר לשנות אותו. ולתבוע את התורה זה נגד המהות של עם ישראל והם  

 נלחמים נגד המהות של עם ישראל העם היהודי.
דבר ובתורתו    ועוד  מורדים בהשם  והם  שנים  בארץ  כאן  נמצאים  אנחנו 

כסדר, ועושים את כל הדברים הלא טובים והבזויים בעולם, והשם אמר  
אתכם בטמאכם אותה, הם מטמאים את הארץ כסדר לנו ולא תקיא הארץ  

 בכל הנבזיות שבעולם. 
וההקאה הזו קלה מאד, הערבים יכולים בבת אחת לבוא לשטוף אותנו ולא  
יעזור שום צבא ושום דבר, הרי כתוב ולא תקיא הארץ אתכם, ולמה היא  

לא מקיאה איפה ההקאה הזאת, והארץ רוצה להקיא מרגישים שהארץ  
מו שאדם מקיא יכולים ביום אחד הערבים להגיד אנחנו  רוצה להקיא, כ

הולכים נגד כל היהודים והורגים את כל היהודים, מה יהיה, שהם הרוגים  
 .לא אכפת להם כל כך הרבה

ומה הסיבה שהארץ לא מקיאה לא לימדו אותם, הם לא מאמינים, לא  
רת  לימדו אותם מורה מורה הם פשעו בהם, אז מה יש, יש גלולה אחת שיוצ

וזה לימוד התורה שבני הישיבות לומדים, לומדי התורה כל בני התורה זו  
הגהגלולה,   את  להשליך  רוצים  אתם  רוצים  לאם  אתם  לים  הזאת  ולה 

להשמיד את כל הישוב היהודי, באמריקה יודעים שיש בורא עולם כאן  
ים יודעים את זה וכאן לא יודעים. אוי ואבוי זה  יבאמריקה הגו   לא יודעים,

 נת היהודים? לפחות בני הישיבות ולומדי התורה מצילים את המצב. מדי
לזה   יש  ויצטרף  מהבית  שיתפלל  לבוא  יכול  ולא  לו  שקשה  מי  שאלה: 

 משמעות? 
לו הפסד ממוני הוא היה  תשובה:   חייבים לבוא אם היה  לבוא  צריכים 

 נשאר? חייבים לבוא! 
ל קצת להתפלל  שאני יכול להביא אותו, והוא יכו  10שאלה: יש לי ילד בן  

 יש תועלת שיבוא? הוא יבוא איתי. 
יש תועלת שהילד המבין יבוא, הילדים הקטנטנים הם לא שייך.  תשובה:  

 כשילד מתפלל גם האבא מתפלל יחד עם הילד יותר טוב. 
שאלה: מה יקרה אם יהיה חוק לסגור את כל הישיבות שאסור ללמוד, מה  

 יעשו בני הישיבות? 
יזיקו  ילמדו  תשובה:   והם  יעשו דברים  יועילו שום דבר. רק  ולא  ילמדו 

לעצמם, וגם מבחינה מדינית הם יזיקו, לא ישקטו להם, הם לא יכולים  
 . לעשות מה שהם רוצים. הם פראי אדם אבל עדיין קצת שכל יש להם

 ~ ~ ~ 

 שיוכלו להגיע   ודאגתורגעים ממחיצת מנהיג הדור 
עברה   היום  חצות  אחרי  עיני  בשעת צהרים מעט  לנגד  הרינה במחנה, כאשר 

כשהוא פונה לבנין משרדי ועד  רבינו    הרבבות שנהרו כבר בשעה זו, נראה רכב 
דו שנות  כבר  שפועל  שבנשיאותו,  הקדושות    ר הישיבות  הישיבות  בני  למען 

ומעמדם ועומד על המשמר לשחרורם מכל עול שמסמל יותר מכל את המאבק  
ה כשהאלפים  למערכה,  יצאו  ושבשמו  למחזה  עצמו  נרגשים  ברחוב  עומדים 

 ופוצחים בשירה לכבוד התורה. 
רבינועם   הדעת,    בוא  במנוחת  מנחה  תפילת  להתפלל  ביקש  הוא  למקום 

, הרב אליעזר  כשלמנין הצטרפו יו"ר ועד הישיבות הג"ר חיים אהרן קאופמן
הועד.   ועובדי  הועד,  והרב  ועציוני מזכ"ל  יעקב אשר  הרב  ח"כ  דרבנן  שלוחי 

 מנחם שפירא מראשי הועדה המארגנת של עצרת הזעקה.  
כלל   על  והאחריות  המיוחד  הראש  כובד  רבינו  על  נראה  כבר  מנחה  בתפילת 
כשלאחר   הנפש,  השתפכות  מתוך  שעה  כרבע  בצרה,  השרוי  התורה  עולם 

נכנס   לאחמ"כ  בפסוק,  פסוק  תהילים  פרק  לבקשתו  נאמר  רבינו  התפילה 
שבנשיאותו   הישיבות  ועד  במשרדי  עבורו  שהוקצה  המיוחד  לחדר  שליט"א 

 לשם גם הובאו ספרי תלמודו בהם עסק עד תחילת העצרת.
לפני תחילת המעמד נכנס הרב מנחם שפירא מראשי הועדה המארגנת וביקש  
ברכה להצלחת המעמד, רבינו ברך אותו שיהיה בהצלחה רבה במעמד ושיהיה  

הכל    רבינו  לתועלת. אם  והמשטרה  התחבורה  במצב  מיוחד  באופן  התעניין 
את   עצרה  שהרכבת  לו  סיפרו  להגיע,  מצליח  להגיע  שרוצה  מי  ושכל  בסדר 
רבבות   ריבי  את  להביא  כדי  לפעילות,  שחזרה  עד  מה  זמן  למשך  פעילותה 

לעצרת.   שנוהרים  בסדר  רבינו כששמע  והאנשים  נוהרים    שהכל  ושכולם 

 ויבדל"ח שליט"א  זיע"א מרבותינו מרנן ורבנן גדולי הדור  דברים
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הוא   וא שמח  לירושלים,  כבוד  מר  מאד  וריבוי  גדול  ד'  קידוש  אכן  שיהיה 
 שמים. 

 ~~~ 

 שו"ת עם מרן ראש הישיבה הגרמ"ה הירש שליט"א    –זה קיום התורה 
בחשיבות העצרת    נשאל שליט”א    הגאון רבי משה הלל הירש מרן ראש הישיבה  

 ומטרתה בשו"ת מיוחד, להלן הדברים: 
העצרת הגדולה  שואל: אנשים רוצים להבין ושואלים מה בעצם המטרה של  

 מחר בירושלים? 
המטרה זה א: לבקש מהקב”ה. כל כלל ישראל ביחד מבקשים  מרן שליט”א:  

 מהקב”ה דבר זה וודאי משהו שיכול להשפיע למעלה זה דבר ראשון. 
יכול  לא  זה  אופן  אוחזים שבשום  ביחד  יבינו שאנחנו  דבר שני שהממשלה 

מועיל    שאם תפילה לאלהמשיך ככה! אנחנו עכשיו עושים תפילה אבל יבינו  
 יש עוד דרכים. ויבינו את זה. 

ולמעשה זה מוכרח וחשוב שכל אחד ואחד יבוא במסירות נפש אם חס ושלום  
זה לא יהיה במאה אחוז כל כל אחד ממש משהו מיוחד מיוחד מיוחד זה רח”ל  

 יהיה חילול ה’.
 שואל: וגם אם זה כרוך בביטול תורה?

ה! וכל אחד ואחד כל אברך וכל בחור צריך  הפוך! זה קיום התורמרן שליט”א:  
 לבוא מרחוק רחוק קשה קשה בדווקא לבוא במסירות נפש. 

 שואל: ואפילו שאין תחבורה ציבורית מסודרת? 
 מרן שליט”א: כן! אפילו במסירות נפש!

חייבים   כולם  ד',  קידוש  מצות  לקיים  זוכים  אנו  לעצרת התבטא:  וביציאתו 
 ולהשתדל לצאת כמה שיותר מוקדם. להשתתף בעצרתלמסור נפש בשביל 

 ~~~ 

ראשי הישיבה מרן הגר"צ דרבקין שליט"א ומרן הגר"י הקר שליט"א  
 כתבו מכתב מיוחד לבני ישיבתם גרודנא:

 
 ~ ~ ~ 

 שיחה מהגאון הצדיק רבי שמעון גלאי שליט"א 
מאות אלפי ישראל, כמו שבמתן תורה היו שם שישים ריבוא,    רבבות רבבות

והקב"ה אומר אם חסר אחד אני לא נותן תורה, כיוון שכל אחד ואחד יש לו  
חלק בתורה, כמו שכל אחד ואחד יש לו חלק בתורה, אז כל אחד ואחד צריך  
לדעת שהוא צריך להראות כמה תורה חשובה לנו, יש במעמד מחר כמה נקודות  

 מאד. חשובות 
א. כלל ישראל יודע שאנחנו לא מעניין אותנו תוצאות, אותנו מעניין מה אנחנו  
חייבים לעשות, את התוצאות עושה הקב"ה, בין כה וכה לב מלכים ושרים זה  
את   מנהיג  שאחד  בחוש  הראה  הקב"ה  אז  עכשיו,  שהיה  המצב  כל  ה',  ביד 

והן כל המצב שהי לפני שנתיים,  לב  העולם, הן המלחמה שהתחיל  ה עכשיו, 
לנו   ואכפת  שלנו,  את  עושים  שאנחנו  רואה  שהקב"ה  ה'  ביד  ושרים  מלכים 
ומראים להקב"ה, כמו שהגמ' אומרת במגילה כבוד תורה עדיף, תלמוד תורה  

אין כבוד התורה יותר  זה גדול, אבל כבוד תורה אומרים חז"ל הקדושים עדיף,  
 גדול מה שאנו מראים שלא ניתן שיבזו את התורה. 

שלעתיד לבוא הקב"ה עושה סעודה לצדיקים,    ( נשא'  )פרל אומרים במדרש  חז"
אז הצדיקים אומרים אנחנו רוצים שהקב"ה גם יהיה איתנו, אז הקב"ה אומר  

אומרים חז"ל שיש כמה סיבות שהקב"ה אומר למה  ו נכון אני יהיה איתכם,  
אף על  אני רוצה להיות איתכם, באתי לגני אחותי כלה, כיוון שהייתם בגלות ו

פי כן הייתם איתי ועסקתם בתורה הקדושה, גיליתם את עצמכם, אחותי כלה  
, אכלתי  ואעפ"כאומר המדרש אחותי מלשון להתאחות התאחתם אלי, למה?  

ולמדתם   יערי עם דבשי, אומר המדרשה שהכוונה שהראתם עצמכם למיתה 
 תורה המתוקה כדבש. 

"ה התורה מתרבה, אבל  אז אנחנו ב"ה עם כל מה שמנסים להצר את צעדינו ב
אנחנו צריכים להראות בריש גם כלפי העולם, וגם כלפי שהקב"ה יראה שאנחנו  
אכפת לנו, וכל אחד ואחד כמו שבמתן תורה היה בשביל כל אחד ואחד, אז כל  
אחד יש לו תפקיד כמו שחז"ל אומרים שלא יאמר אדם לא נברא העולם אלא  

ו, התוצאות כמו שאמרנו זה ביד  בשבילי, התפקיד שלי אני חייב לעשות אות

הקב"ה, הקב"ה רואה שאנחנו אכפת לנו, אז הקב"ה עושה מה שיכול לעשות,  
 אבל אנחנו את שלנו צריכים לעשות.  

עוד אומר שם המדרש כיוון שקידשתם את שמי בגלות, אני חושב שאין קידוש  
ולנו  ה' יותר גדול שמראים כלפי קבל עם ועולם, שאנחנו איש אחד בלב אחד כ 

 במטרה אחת לקדש שמו של הקב"ה בעולם.
גם אם אנחנו   לגדולי וחוץ מזה  זה שנשמעים  על  כלל ישראל עומד  כל  אבל 

וגדולי ישראל יודעים מה זה אומר, כמה זמן צריכים לקחת וכל מה    ישראל,
שכלול האם כן לעשות או לא לעשות, ואם הם החליטו שצריך לעשות, אז זה  

אנחנו חייבים להראות שאנחנו והיו עיניך חוץ מכל מה שדיברנו קודם, אז זה  
בלי   לחשוב  בלי  אחריהם  עושים  אנחנו  עושים  שהם  מוריך, מה  את  רואות 

וק"ו שזה קידוש ה' שאין כמותו, הקב"ה יעזור לכולם שנזכה בעזר ה',  להבין,  
לב מלכים ושרים ביד ה' הקב"ה יעשה שנוכל להמשיך ללמוד תורה הקדושה  

 בשקט בשלווה, ונזכה בעזר ה' לביאת משיח צדקנו במהרה בימינו אמן. 
 ~ ~ ~ 

 "א:החלטות עצרת המליון בהוראת מנהיג הדור מרן הגר"ד לנדו שליט
מנהיג הדור שתיקנו עוד    עברו את ניסוחו ואישורשקודם שנביא את החלטות  

ראו  את החלטות העצרת  בעת שהקריאו  כי  נציין    קודם העצרת,  בשעת הבוקד
וכאשר הגיעו    מליבו הטהור וראו את ההתרגשות,  הםלעין כל כמה הדברים  

ג'   ל המשפט  -סעיף  מערכות  כנגד  מוחה  המשפטית,    "העצרת  והפקידות 
לומדיה".   ונגד  התורה  נגד  לוחמים  מצח  גאו,  שבעזות  הקדושים  הרגשות 

לעין כל הרבבות שצפו בו את הכאב  הניף ידו בכאב איום להראות  ומנהיג הדור  
 : האדיר 

במעמד   ירושלים,  הקודש  עיר  של  ברחובה  היום  המתכנסת  התפילה  עצרת 
רבבות אלפי עמך בית ישראל מכל העדות והחוגים, בראשות מרנן ורבנן רועי  
ראשי   ובהשתתפות  שליט”א,  הדור  וצדיקי  וחכמיה  התורה  גדולי  ישראל 
ישיבות, יושבי על מדין, מרביצי תורה ולומדיה השקועים בלימודה, שפכה שיח  
בפני אבינו שבשמים שיצילנו ויפדנו מכל רע שזוממים על עמלי התורה, והיא  
מביעה עם זאת את זעקתה, כאבה, ומחאתה נגד הפגיעות הקשות והחמורות  
בלומדי התורה אשר בארץ הקודש. על דעת גדולי וחכמי הדור קיבלה העצרת  

 את ההחלטות כדלהלן: 
ועדה כי התורה היא   חיינו, התורה היא משוש  א. העצרת מצהירה קבל עם 

לבנו, התורה היא אשר מסרו אבותינו את נפשם על לימודה ועל קיומה זה אלפי  
  ואין אומתנו אומה אלא בתורותיה, שנים. אין לנו שיור אלא התורה הזאת,  

 כנודע.  
התורה היא זו שעמדה לנו בכל הזמנים להגן ולהושיע, וגם בימים אלו התורה  

שמגנה על הישוב בארה”ק ועל עם ישראל, ובזכותה בלבד אנו  הקדושה היא זו  
כן   ועל  צעדיהם,  את  ולהצר  מלומדיה  למעט  הדעת  על  יעלה  ולא  קיימים, 
העצרת מביעה את דרישתה הנחרצת מהשלטונות כי יש לשמור מכל משמר על  
ההסדר שהיה קיים במשך כל השנים לגבי לומדי התורה, שכל החפץ ללמוד  

לעשות יוכל  שכל    תורה  להלכה  שנפסק  כפי  הפרעה,  וללא  מגבלה  ללא  זאת 
 המקדיש חייו לתורה אסור להטיל עליו עול אחר, כי הם תקוות עמנו.

מכך   הנגרם  הנורא  ה’  חילול  נגד  כואבת  מחאה  בזאת  מביעה  העצרת  ב. 
באופן   נעצרו  ה’,  ובעבודת  בתורה  העוסקים  הקדושות,  הישיבות  שתלמידי 

בין חומות הכלא. מעשה זה מהווה פגיעה חמורה  מחפיר ונכלאו בתנאים קשים  
בזכות הבחירה של בני תורה אלו להקדיש את חייהם ללימוד התורה ולהגות  
בה, ואף פגיעה בחופש הדת כפי שהתחייבו בחוקי המדינה. היהדות החרדית  
לא תשלים עם המצב הנורא הזה! כמו כן מביעה העצרת מחאה על הניסיון  

 לם התורה בארץ ישראל ולמנוע את פריחתו. הנואל להצר את רגלי עו
העצרת מוחה כנגד מערכות המשפט והפקידות המשפטית, שבעזות מצח  ג.  

לרבות   והכרעותיהם,  החלטותיהם  כל  לומדיה.  ונגד  התורה  נגד  לוחמים 
המלצותיהם ועצותיהם, נובעות אך ורק מרצון להתנכל ללומדי התורה ולהצר  

 את צעדיהם.  
ב נתקיים  לאותן  ולדאבוננו  קוראת  העצרת  הרשע.  שמה  המשפט  מקום  נו, 

תצלח!   לא  ומזימתם  הנלוזה,  מדרכם  בהם  לחזור  העצרת  מערכות  כן  וכמו 
מביעה את כאבה נגד ממשלת ישראל אשר לא פעלה כדי למנוע מצב מחפיר  

 זה. אנו נמשיך בלימוד התורה בכל תנאי ובכל מצב! 
ול ישראל,  בית  לאחינו  כואב  בלב  פונה  העצרת  זכו  ד.  שטרם  אותם התועים 

והזמנים אבותינו מסרו   נרגשת, אחינו! בכל העיתים  לאור התורה, בקריאה 
להיות   זכינו  שדווקא כאשר  היתכן  לימוד התורה הקדושה,  למען  נפשם  את 
העולם   שבכל  הדעת  על  יעלה  לא  התורה?!  בלומדי  פגיעה  תהיה  בארה”ק 

 ירדפו את בני התורה.מתאפשר לכל אדם ללמוד תורה כרצונו ודווקא בארה”ק  
ה. העצרת מייקרת ומרוממת את תלמידי הישיבות הקדושות ואברכי הכוללים  
ימיהם   כל  את  המקדישים  אמותיה,  בארבע  ולנים  בתורה  השקועים  שיחיו, 

חזקו ואמצו! אל תערצו ואל תחתו מפני החורשים עליכם  ללימוד התורה הק’.  
ישר רע עם  כל  וברכת  ה’,  בתורת  לשקוד  המשיכו  בכבוד  ,  אתכם  מלווה  אל 

לשם  התורה,  עם  לתפארת  בתלמודכם,  חיל  ועשו  ברכה  שאו  ובהערכה: 
 ולתהילה. 

 ~ ~ ~ 
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